ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ МУНИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
	16 декабря 2021 г.
	       № 148

О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», утвержденное решением совета депутатов МО «Сяськелевское сельское поселение» от 30.09.2021 № 123
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», совет депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» РЕШИЛ:
1. Внести изменение в п.5.1 Положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», утвержденное решением совета депутатов МО «Сяськелевское сельское поселение» от 30.09.2021 № 123, изложив его в следующей редакции:
«Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование, которое будет действовать с 01.01.2023, следующих решений заместителя руководителя Контрольного органа и инспекторов (далее также-должностные лица)».
  2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сяськелевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».

  3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                     М.М.Алексеева